
Selvitys työelämävalmennusyksikön työpajan kustannuksista suhteessa työllistettyjen määrään   
 
Äänekosken kaupungin työelämävalmennusyksikössä toimii Suolahden työpaja. Työpajatoiminnan 
esimiehenä toimii työvalmennuspäällikkö ja sen lisäksi työpajalla työskentelee yksi vakituinen vastaava 
valmentaja. Tilausten vastaanotosta ja valmistuksesta sekä ohjauksesta vastaavat palkkatuella työllistetyt 
ohjaajat ja työsuunnittelijat, yhteensä 6 henkilöä. Vuoden 2020 aikana yksi kuntouttavan työtoiminnan 
valmentajista työskentelee osa-aikaisesti työpajalla tarjoamalla kuntouttavassa työtoiminnassa oleville 
yksilövalmentajan palveluita.    
 
Työpaja on työllistänyt noin 45 eri henkilöä vuoden aikana palkkatuella vähintään 8 kk mittaiseen 
työsuhteeseen. Sen lisäksi työpajalla on oppisopimusopiskelijoita, kuntouttavassa työtoiminnassa ja 
sosiaalisessa kuntoutuksessa olevia henkilöitä.  Ohessa on kuva työpajan asiakasmääristä ja tulevan vuoden 
tavoitteesta.    
   

   
 Työpajan asiakasmäärät vuosittain.   

Aika  Kokonaisasiakasmäärät   

Vuonna 2019   65   

Vuonna 2020   69   

Vuonna 2021 (tavoite)   85  

  
Työpajan kustannuspaikan toimintakulut vuonna 2019 olivat 204.000 € ja toimintakate oli 76.000 
€.  Työpajan asiakaskohtainen kustannus on 1170 euroa/asiakas. Palkkatuella työllistettyjen palkat 
kirjautuvat oma työllistämisen kustannuspaikalle, eikä työpajan kustannuspaikalle.    
Työpajan rooli kaupungin palveluiden toteuttamisessa on muukin kuin pelkkä työllistäminen. Työpajan työt
ehtävät muodostuvat pitkälti kaupungin sisäisistä tarpeista.  Työtehtävinä on pienimuotoisten puu- ja 
metallitöiden kuten puistonpenkkien rakentaminen, laitureiden valmistaminen ja 
kunnossapito sekä pienten rakennusten valmistaminen (esim. roskakatokset). Työpajan kiinteistöryhmä 
vastaa esimerkiksi useasta kaupungin sisäisistä muutoista, osallistuu puistoalueiden raivaamiseen ja 
ylläpitää/tarkastaa viheralueiden uimarannat. Seurakunnan ruokapankkitoiminnasta vastaa työpajan 
henkilöstö.   
 
Työllistävien yhdistysten vaikutus kaupungin talouteen  
 
Äänekosken kaupungilla ei ole tiedossa kaikkien työllistävien yhdistysten työllistettyjen määrää tai sitä, 
kuinka moni työllistetyistä on työmarkkinatukea yli 300 päivää saaneita. Alueen työllisyystoimijat ovat hyvin 



heterogeeninen joukko toimijoita, joilla on erilainen henkilöstöpolitiikka esimerkiksi työaikojen ja 
työsuhteiden keston suhteen.   
Työllisyystoimen taloudelliset vaikutukset vaihtelevat henkilöittäin, esimerkiksi palkkatukityön keskeytyessä 
työmarkkinatuen säästöä ei tapahdu. Tämän vuoksi vaikutusten arviointi on tehtävä yksilötasolla ja 
arvioitava tilannetta kokonaistilannetta yleisellä tasolla.    
Jos työllistetään työtön työnhakija palkkatuella, niin suurin säästö syntyy siinä vaiheessa, jos työtön on 
saanut työmarkkinatukea yli 300 päivää. Muiden työllistämisessä kaupungille syntyy verotuloa ja 
mahdollinen maksetun toimeentulon säästö.   
 
Työllistäessä yli 300 päivää työmarkkinatukea saanut henkilö 8 kuukauden 
mittaiseen työsuhteessa taloudelliset vaikutukset ovat seuraavat:  
- työnhakijan verotulot (noin 200 euroa)  
- suorasäästö työmarkkinatuen maksuosuudessa (suora säästö 2800 euroa)  
- säästö toimeentulotuessa yksinasuvalla (2000 euroa)  
- mahdollinen kunta- tai oppisopimuslisän kustannus (2400 euroa)  
Suoraa säästöä syntyy yli 300 päivää työmarkkinatukea palkatun työllistämisessä kahdeksan kuukauden 
ajaksi yhteensä 2600 euroa. Laskelmassa ei ole huomioitu mahdollisia säästöennusteita.  
 
Täysimääräinen työmarkkinatuen säästö syntyy työllistettäessä yli 300 päivää työmarkkinatukea saanut 
henkilö yli 80 % työajalla työssäoloehdon täyttymiseen saakka. Tällöin henkilö poistuu työmarkkinatuen 
maksulistalta kokonaisuudessaan siirtyen ansiosidonnaisen piiriin siihen saakka. Henkilö palaa 
työmarkkinatuen maksulistalle, kunnes on saanut yli 300 päivää työmarkkinatukea. Työajan ollessa alle 80 
% normaalista työajasta on työntekijällä mahdollisuus hakea soviteltua päivärahaa ja hän ei poistu 
maksulistalta ennen kuin työssäoloehto täyttyy.   
 
Edellä mainitut laskelmat huomioiden on erittäin tärkeää työllistämistoimien kohdistaminen yli 300 päivää 
työmarkkinatukea saaviin. Tällöin taloudelliset vaikutukset kuntataloudelle ovat suurimmat. Kuitenkin 
erilaisista työllistämistoimista huolimatta Äänekoskella aktivointiaste yli 300 päivää työmarkkinatukea 
saavien osalta on noin 20 %, joten tulevaisuudessa on tärkeää panostaa tämän kohderyhmän 
aktivointiin kaikilla mahdollisilla aktivointitoimilla. Tunnistettava on myös ennalta ehkäisevä työ siten, että 
uusia henkilöitä työmarkkinatuen maksulistalle tulisi mahdollisimman vähän.   
 


